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da başarılı olamadılar. ilyasller'den Hü
seyin b. Muhammed b. ilyas. Mekran ve 
Kirman'da dağlıların isyan ettiğini öğre
nince onlara katıldı ( 364/97 4). Ancak Ci
rüft'te Büveyhller'in ordusuna yenilerek 
esir düştü . Bu olay üzerine Kirman tama
men Büveyhller'in kontrolüne girdi ve 
böylece İlyasller ortadan kalkmış oldu. 
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İLYASŞAHlLER 

1345-1487 yılları arasında 
Hindistan'da Bengal ve Sihar'da 

hüküm süren bir hanedan. 
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Tuğluklular döneminde Bengal ve Ku
zey Sihar bölgelerinde ordu kumandanı 
olarak görev yapan M elik İlyas, Bengal'de 
daha önce bağımsızlığını ilan eden Tuğ
luklu Valisi Ali Mübarek'i öldürerek Sul
tan Şemseddin İlyas Şah unvanıyla tahta 
oturdu (746/1345 ). Böylece Bengal ve Bi
har'da İlyasşahller dönemi başlamış oldu. 
İlyas Şah önce Bengal'de hakimiyetini 
sağlamlaştırdı. 747'de (1346) adına para 
bastırdı. 752 (1351) yılında Nepal'e yö
nelerek Katmandu'yu işgal etti ve zen
gin ganimetlerle geri döndü. İlyas Şah'ın 
giderek güçlenmesi Sultan Flruz Şah'ı en
dişelendirdi. Flruz Şah. güçlü bir ordu ile 
Bengal'e yürüyerek İlyas Şah'ı bir kalede 
muhasara altına aldı. Sonuçsuz kalan çar
pışmalarda zayıf düşen İlyas Şah, Flruz 
Şah' ın hakimiyetini kabul etmek zorun
da kaldı ve Bengal Sultanlığı yeniden Del
hi Sultanlığı'na katılmış oldu. 

758'de (1357) İlyas Şah ölünce yerine 
oğlu İskender geçti. İskender Şah'ın Del-
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hi Sultanlığı 'ndan kopmak istemesi üze
rine 760 (1359) yılında tekrar Bengal'e 
yürüyen Flruz Şah İskender Şah'ın toprak
larının bir kısmını Delhi 'ye bağladı. Yapı
lan anlaşma gereği İskender Şah'ın Ben
gal'de tahtta oturmasına müsaade edildi. 
İskender Şah'ın otuz yıldan fazla süren 
saltanatı sırasında bölge ekonomik açı
dan istikrarlı bir dönem yaşadı. Pandua. 
Leknevtl ve Gavur'da imar faaliyetleri hız
landı. pek çok cami ve türbe inşa edildi. 
Bunlar arasında özellikle Leknevtl'de ya
pılan muazzam Edine Camii dikkat çeki
cidir. 

İskender Şah ' ın hayatının sonlarına 
doğru oğulları arasında taht kavgası baş
ladı. İskender Şah tahta el koymak iste
yen büyük oğlu Gıyaseddin ile giriştiği sa
vaşta öldü (791/1389). Bunun üzerine Gı
yaseddin. A'zam Şah unvanıyla İlyasşahl
ler'in yeni sultanı oldu. A'zam Şah döne
mi İlyasşahller'in en parlak zamanıdır. Bu 
dönemde ilim, kültür, sanat ve tasawuf 
erbabı himaye edildiği gibi halka karşı da 
adil davranıldı. Ekonomi ve ticaret haya
tında gelişmeler yaşandı. Komşu ülkeler
le ilişkiler başladı ( 8 1 3/ 141 O) A'zam Şah, 
güçlü bir Hindu toprak ağası olan Raca 
Ganeş tarafından öldürüldü; yerine oğlu 
Seyfeddin Hamza geçti. A'zam Şah'ın üç 
oğlu arasındaki anlaşmazlıktan istifade 
eden Raca Ganeş 817'de (1414) yöneti
me el koydu. Bu durumu kabullenmeyen 
müslümanların ileri gelenleri. Şarki Sul
tanı İbrahim'den Bengal'i işgal ederek 
kendilerini kurtarmasını istediler. Sultan 
İbrahim'in Bengal'e gelmesi üzerine Ra
ca Ganeş. Çiştl şeyhi Seyyid Nur Kutb-i 
Alem'e başvurarak on iki yaşındaki oğ
lunu ihtida ettirmesi halinde tahttan çe
kileceğini bildirdi. Böylece Ganeş'in müs
lüman olan oğlu Cadu, Sultan Celaleddin 
Muhammed Şah unvanıyla aynı yıl tahta 
geçti ve 837'ye (1433) kadar iş başında 
kaldı. Onun oğlu Şemseddin Ahmed Şah 
840'ta ( 1436) öldürülünce devletin ileri 
gelenleri yönetime tekrar İlyasşahl soyun
dan gelen Nasırüddin Mahmud'u geçir
diler. 

Sultan Nasırüddin Şah döneminde ül
kede pek çok mimari eser inşa edildi. 
864'te (1459) İlyasşahl tahtına Nasırüd
din Şah'ın oğlu Rükneddin geçti. Rükned
din babasının başlattığı istikrarı devam 
ettirdi. Kültürel alanda büyük gelişme
ler oldu. Rükneddin Afrika'dan çok sayı
da köle getirerek özel bir muhafız birliği 
kurdu. Yerine geçen (ö. 879/ 1474) oğlu 

Şemseddin Yusuf Şah'tan sonra ülkede 
karışıklıklar çıktı. Yönetirnde etkili olma-

ya başlayan Afrikalı muhafızlar aynı yıl 
Yusuf Şah'ın oğlu İskender'i tahta geçir
diler. Fakat İskender, üç gün sonra Sul
tan Nasırüddin'in oğullarından Celaleddin 
tarafından tahttan indirildi. Sultan Cela
leddin'in saltanat döneminde ( 1481-1487) 

duruma fiilen Afrikalı muhafızlar hakim 
oldu. Sultan Celaleddin onların hakimiye
tine son vermek isteyince öldürüldü. Böy
lece Bengal'de İlyasşahl hanedanı sona 
erdi, yerini Habeşller aldı. 
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Hakiki anlamla 
kinayi anlam arasında 
vasıtalar bulunmayan, 
alakası açık kinaye türü 
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(bk. KİNAYE). 
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İmadüddin Ali-yi Fakih-i Kirmani 
(ö. 773/1371) 

L 
İran lı sufi -şair. 
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İlhanlılar'ın son hükümdan Ebu Said 
Sahadır Han ve Muzafferller'in ilk hüküm
darlarından Mübarizüddin Muhammed 
ve Şah Şüca' hakkında yazdığı kasideler
den 680-690 (1281-1291) yılları arasında 
doğduğu tahmin edilmektedir. Asıl adı 
Ali olup "İmadü'l-mille ve'ş-şerla ve'd-dln" 
unvanıyla "fakih" unvanının kısaltılmış 
şekliyle (imad-i Fakih) tanınır. 705'te 
(1305) babası ölünce kardeşlerinden bi
riyle birlikte Kirman'a giderek babasının 
şeyh i Nizameddin Mahmud'un yaptırdığı 
dergaha yerleşen imad, muhtemelen bu 
dergahta Sühreverdl şeyhi olarak uzun 
yıllar irşad faaliyetinde bulundu. Tekke 
şeyhliği yanında fıkıh ilmine derin vuku
fu sebebiyle kendi s;-ıe "fakih" unvanı 


